
Департамент образования Администрации города Омска 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 91» 

(БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 91» 

 

 

ПРИКАЗ 

  01.03.2025 г.                                                                                                                    № 30-ОД 

 

 

Об утверждении графика приема 

документов в 1-й класс 

 

На основании: 

- Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); 

- Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 465-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

- Приказа Минпросвещения России от 8 октября 2021 года № 707 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 

года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 

- Приказа Минпросвещения России от 30 августа 2022 года № 784  «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458»; 

- Приказа Минпросвещения России от 23 января 2023 года № 47 «О  внесении  

изменений  в  пункт  12  Порядка  приема  на  обучение по  образовательным  

программам  начального  общего,  основного  общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 года № 458»; 

- Приказа  Министерства  просвещения  Российской  Федерации от 30 августа 

2023 года № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на  обучение  по  

образовательным  программам  начального  общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 года № 458»; 

- Приказа департамента образования Администрации города Омска от 20 февраля 2025 

года № 11 «О закреплении бюджетных общеобразовательных учреждений города Омска за 

территориальными участками города Омска»; 

- Положения «О порядке приема обучающихся в БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №91» от 01.03.2024 года,



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года график приема заявлений и 

документов в 1-й класс на 2025/2026 учебный год, предоставленных гражданами лично: 

1.1 01 апреля 2025 года (вторник) с 09.00 до 16.00, далее с 03 апреля 2025 года 

по четвергам с 10.00 до 12.00, по вторникам с 17.00 до 19.00. 

2. Назначить ответственным за прием и регистрацию заявлений, документов по приему в 

1-й класс на 2025/2026 учебный год Алимжанова Серика Маратовича, заместителя директора. 

3. Назначить ответственными за проверку и регистрацию заявлений, документов по 

приему в 1-й класс на 2024/2025 учебный год в АИС «Зачисление в ОО» Лемеш Ларису 

Алексеевну, заместителя директора и Якимову Алёну Александровну, секретаря. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                                          Т.К. Якимова 

 


		2025-03-04T10:33:17+0600
	Татьяна Якимова
	я подтверждаю этот документ




